
12.2.2010

Výsledky jednání se 

společností Haguess



Navýšení licenčních práv 

a počtu vydaných karet

1) Haguess navýší licenční práva pro hlavním město 
Prahu a Dopravní podnik hl. m. Prahy o 260 tis. 
evidovaných karet na 650 tis. evidovaných karet. 

2) Haguess bez nároku na dodatečnou úhradu vydá 
260 tis. karet

3) Počet licenčních práv a vydaných karet tak dosáhne
úrovně 650 tis.

2



Navýšení licenčních práv 

a počtu vydaných karet

Dřívější hodnota Aktuální hodnota 

390 000 karet

650 000 karet

3



Úspory vycházející z jednání

1) Na základě jednání se společnosti Haguess ušetří 
hlavní město Praha více než 120 mil. Kč. 

2) Současné náklady ve výši přibližně 2 300 Kč na jednu 
kartu klesnou při celkovém počtu cca 650 tis. karet na 
přibližně 1 280 Kč na jednu kartu.

3) Výrazně zlevní navýšení licenčních práv v budoucnu, 
a to až na úroveň 100 Kč na jednu kartu. To znamená 
úsporu 240 Kč na jednu kartu oproti dosavadním 
cenám.

4



Úspory vycházející z jednání

5

Hodnota závazků Hodnota závazků vyrovnání s minulosti

150 mil. Kč

100 mil. Kč

Okamžitá úspora 50 mil. Kč!



Jednotková cena Opencard

po změně smlouvy

6

Dřívější cena Aktuální cena

2300 Kč

1280 Kč



Srovnání jednotkové ceny v ČR

7
Žádná jiná karta nenabízí natolik rozsáhlé 

technologické možnosti jako OPC! 

Jednotková cena OPC Jednotková cena 
plzeňské karty

1280 Kč 1300 Kč



Procentuální srovnání cenových 

nákladů

8

Projekt Opencard Města v ČR 100-
200 tis. obyvatel

Města ve světě 1-
2 mil. obyvatel

Města ve světě 2-
4 mil. obyvatel

833 449 333
Kč

179 640 000
Kč

985 050 000
Kč

1 090 909 091
Kč



Změna licenčních podmínek

9

Hlavní město Praha má možnost využít současně 

vybudovaného systému k poskytnutím služeb 

dalším městům či uživatelům!


